Nach dem Original.

CCCX. Notariatsinstrument über die Schlichtung eines Streites zwischen dem Herzog Wenzel von Sachsen und dem Bischofe und dem Dompropste von Brandenburg durch Schiedsrichter, vom 14. Febr. 1377.

In nomine domini. Amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo tricentesimo septuagesimo septimo, indictione quinta decima, quarta decima die mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Gregorii, divina providentia pape undecimi, anno septimo, in opido Ravensteyn, Brandenburg diocesis, in majori platea, quasi circa cimiterium, in reverendi in Christo patris ac domini, domini Thiderici episcopi Brandenburgensis ac mei, notarii publici subscripti et testium infra scriptorum presentia personaliter constituti magnificus princeps et dominus, dominus Wentzeflaus, Saxonie et Lunenborch dux, ex una et honorabilis dominus Hentzo, prepositus ecclesie Brandenburgensis, parte ex altera hinc inde compromittentes in nobilem virum, dominum Gerardum de Schrapelo et Rudolphum de Opin, militem, super quadam controversia inter eisdem super quodam jure, percipiendi quasdam res plebanorum in prepositura seu archidiaconatu Brandenburgensi decedentium, quod a quibusdam synodalia et a quibusdam cathedralium nuncupatur, dicto domino preposito afferente, quod, quia ipse cujuslibet plebani, in sua prepositura seu archidiaconatu

decedentis vestes meliores cum superpellicio, equum optimum eum suis pertinentiis, librum viaticum, Codicem, unum par lintheaminum, cultellum, meliora seu eorum valorem tulit hactenus et percepit pacifice juxta Magdeburgensis et Brandenburgensis ecclesiarum et dioecesis morem et antiquam ac legitime prescriptam consuetudinem et longevam observantiam, quibus et quia alii dictarum ecclesiarum et dioecesis prepositi in suis preposituris seu archidiaconatibus hactenus talia tulerunt et perceperunt, et ipse prepositus Brandenburgensis deinceps talia vel eorum valorem tollere et percipere deberet et posset, prefato domino duce dicente, hoc de cetero fieri non debere, super qua controversia in predictos Gerardum et Rudolphum compromiserunt ac eos hinc inde sponte in arbitratore elegerunt, qui, inquam, arbitratore, hujusmodi mandato recepto, in dictorum dominorum, Thiderici episcopi, Wentzslai ducis et Hentzonis prepositi et aliorum plurimorum presentia personali in hunc modum pronunciaverunt, dicentes, quod dominus prepositus Brandenburgensis cujuslibet plebani, in sua prepositura seu archidiaconatu decedentis, vestes meliores cum superpellicio, equum optimum cum suis pertinentiis, librum viaticum, Codicem, unum par lintheaminum, cultellum, meliora seu eorum valorem de cetero tollere et percipere deberet et posset ac in jure predicto et juxta morem, consuetudinem et observantiam supra scriptam, quia sic hactenus fuit et est observatum, ulterius in antea permanere deberet. Quam quidem pronuntiationem dicti dominus dux et prepositus statim ratam habuerunt sponte et emologarunt. Acta et facta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, pontificatu et loco, quibus supra, presentibus honorabilibus viris dominis Bernardo dicto de Schulenborch, celerario ecclesie Halberstadenfis, Apetzkone de Tymenge, preposito in Berlin, Johanne plebano in Beltitz, Gevarado Mukum, altaris in dicta Beltitz, presbyteris, nec non Gerhardo dicto Koto, Henningho dicto Grote, Johanne dicto Zanterfleve, laicis Brandenburg. dioecesis et aliis pluribus fide dignis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.